
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de março de 2019 Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: AILTON LOPES DA SILVA 34120459500, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 19.334.330/0001-41, com endereço comercial na Rua 1, s/nº, Loteamento 
Cidade Nova, Municipio de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Ailton Lopes da Silva, 
brasileiro, maior, com registro do RG sob o nº  0373425252 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 
341.204.595-00. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração no Item nº (21). 
Nº DO CONTRATO: Nº 030/2019 
VIGÊNCIA: 30 de setembro  de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: EDNALDO BRITO SOUZA 43434606572 CNPJ 27.600.122/0001-75, com 
endereço comercial na PC Cleriston Andrade, nº 120, centro, no Municipio de Caatiba, Bahia,  
representado neste ato por Ednaldo Brito Souza, brasileiro, maior, com registro do RG sob o nº  
465791689 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 434.346.065-72SP/BA e inscrito no CPF sob o nº 
434.346.065-72. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Agricutura no Item nº (33). 
Nº DO CONTRATO: Nº 031/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: GLEICIANE SILVA DE OLIVEIRA SANTOS 03630059511, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 31.648.255/0001-99, com endereço comercial na Rua G, nº 
11, bairro Cidade Nova, Municipio de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Gleiciane Silva 
de Oliveira, brasileiro, maior, com registro do RG sob o nº  1458733823 SSP/BA e inscrito no 
CPF sob o nº 036.300.595-11. 
OBJETO: Locação de veículos para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal Adiministração, Saúde e Transportes e Estradas. 
Nº DO CONTRATO: Nº 032/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LEANDRO SANTOS COSTA 05264366543, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 31.647.762/0001-08, com endereço comercial na Fazenda Boa Vista, s/n 
Municipio de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Leandro Santos Costa, brasileiro, maior, 
com registro do RG sob o nº 1328355754 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 052.643.665-43. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Saúde no Item nº (07). 
Nº DO CONTRATO: Nº 033/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CLEITON SILVA DE SOUZA, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF 
sob o nº 028.785.925-81, brasileiro, maior,com registro do RG sob o nº 1391427114 SSP/BA, 
domiciliado a Rua Lelio Brito, nº 58, Bairro Panorama, Município de Caatiba - Bahia. 
OBJETO: Locação de de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração  no Item nº (20). 
Nº DO CONTRATO: Nº 034/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.601.366/0001-72, com endereço comercial na Rua Lélio Brito, nº 94, 
bairro Panorama, Municipio de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Alexandre Asterio 
Neto, brasileiro, maior, com registro do RG sob o nº 61317640 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 
694.123.758-91. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Transportes e Estradas no Item nº (12). 
Nº DO CONTRATO: Nº 035/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SABINO NUNES DE ANDRADE, pessoa física de direito privado, Inscrito no 
CPF sob o nº 193.412.128-20, brasileiro, maior, domiciliado a Rua Iris Silveira, nº 370, Bairro 
Rural, Município de Caatiba - Bahia. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração no Item nº (27). 
Nº DO CONTRATO: Nº 036/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 12.080,00(doze mil e oitenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: RENATO DE OLIVEIRA LIMA 01010215507, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 31.222.123/0001-09, com endereço comercial na Fazenda Quatro Irmãos, 
s/nº, cidade de Caatiba, Bahia. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração no Item nº (25). 
Nº DO CONTRATO: Nº 037/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Daniel Almeida Soares, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o 
nº 005.255.417-13, brasileiro, maior,  domiciliado a Fazenda Serra Pelada, s/nº, Bairro Rural, 
Município de Caatiba - Bahia. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração nos Item nº (28). 
Nº DO CONTRATO: Nº 038/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ROBERIO FERREIRA DE ALMEIDA 26476775812, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 27.567.939/0001-99, com endereço comercial na Praça Cleriston 
Andrade, nº 02, Bairro Centro, Municípo de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Robério 
Ferreira de Almeida, brasileiro, maior,com registro do RG sob o nº 53662413 SSP/SP e inscrito 
no CPF sob o nº 029.969.295-78. 
OBJETO: Locação de veículos para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração nos Items nº (18 e 26). 
Nº DO CONTRATO: Nº 039/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: EDILSON BRITO SOUZA 03793765806, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.599.788/0001-50, com endereço comercial na Rua Regis Pacheco, n° 25, 
Bairro Centro, Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Edilson Brito Souza, brasileiro, 
maior,com registro do RG sob o nº 138833729 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 037.937.658-
06. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração no Item nº (17). 
Nº DO CONTRATO: Nº 040/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: VILSON CAMPOS SOUSA 43438237504, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 28.462.003/0001-66, com endereço comercial na Fazenda Riacho do 
Peneiro, s/n°, Zona Rural, municípo de Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Vilson 
Campos Sousa, brasileira, maior,com registro do RG sob o nº 1508642800 SSP/BA e inscrito no 
CPF sob o nº 434.382.375-04. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Adiministração no Item nº (23). 
Nº DO CONTRATO: Nº 041/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ADRIANO FERREIRA DO NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.411.939/0001-03, com endereço comercial na Fazenda Serra Pelada, s/n,  
Bairro Rural, Caatiba, Bahia,  representado neste ato por Adriano Ferreira do Nascimento, 
brasileiro, maior, inscrito no CPF sob o nº 004.512.615-18. 
OBJETO: Locação de veículo para o transporte diverso, atendendo a demanda da secretaria 
municipal de Saúde no Item nº (01). 
Nº DO CONTRATO: Nº 042/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2019 
Pregão Presencial Nº 053/2018 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: VIANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 10.754.716/0001-38, com endereço comercial na  
Rua Goes Calmon, prédio Reis Meira  n 118, bairro centro Vitória da Conquista, Bahia,  
representado neste ato por Idelson Viana Fernandes Filho, portador do Registro Geral ‘RG’ sob o 
nº 181075598 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 350.586.505-25. 
OBJETO: Locação de veículos para o transporte diverso, atendendo as demandas das 
secretarias municipais no Item nº (02, 03, 05, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 22, 24, 29, 30, 31 e 
32). 
Nº DO CONTRATO: Nº 043/2019 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 343.200,00 (trezentos e quarenta e três mil e duzentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2018 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2019 
Dispensa de Licitação nº 001/2019 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ADALTO VIANA PEREIRA, brasileiro, maior, com cadastro no CPF nº 
003.894.295-03, residente e domiciliado na Fazenda Pé de Ladeira, zona rural do município de 
Caatiba, Bahia 
OBJETO: presente contrato consiste na Locação de terreno para ser utilizado como Aterro 
Sanitário Municipal deste Município.. 
Nº DO CONTRATO: Nº 044/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 01 Fevereiro 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 001/2019 
Caatiba – Bahia, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2019 
Pregão Presencial Nº 002/2019 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570, Brasil, representado neste ato por pelo 
o Sr. Vagner Adelino Dutra Luz, portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 03922783-91 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 603.419.475-04. 
OBJETO: fornecimento de gênero alimentícios para Merenda Escolar deste Município, de 
acordo com as especificações constantes do Edital e Anexos, referentes ao Pregão 
Presencial nº 002/2019. 
Nº DO CONTRATO: Nº 045/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 002/2019 
Caatiba – Bahia, 11 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2019 
Pregão Presencial Nº 002/2019 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CHRYS PANDINI NOGUEIRA 00303570555, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 28.272.505/0001-24, com endereço comercial Rua  Silio Dutra, Bairro. 
Quintas do Morumbi n°. 259 Itapetinga - Bahia, 
OBJETO: fornecimento de gênero alimentícios para Merenda Escolar deste Município, de acordo 
com as especificações constantes do Edital e Anexos, referentes ao Pregão Presencial nº 
002/2019 
Nº DO CONTRATO: Nº 046/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 158.000,00 (cento e cinqüenta e oito mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 002/2019 
Caatiba – Bahia, 11 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2019 
Pregão Presencial nº 001/2019 SRP  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua Dely 
Vieira Silva, nº 138, Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da 
Conquista, Bahia 
OBJETO: fornecimento de medicamentos,  material penso lote (02) para atender as 
Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 047/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00  (cento e quarenta mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 12 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2019 
Pregão Presencial nº 001/2019 SRP 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
07.580.167/0001-18, com endereço comercial Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do 
América, na cidade de Jequié, Bahia 
OBJETO: fornecimento de medicamentos, material hospitalar odontológico lote (03) para atender 
as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 048/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 12 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2019 
Pregão Presencial nº 001/2019 SRP  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA:  BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com endereço comercial Rua 
José de Deus Pereira, n° 287, Bairro Caiçara Guanambi - Bahia, 
OBJETO: fornecimento de medicamentos,  material penso lote (01) para atender as 
Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 049/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 12 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2019 
Inexigibilidade de licitação nº 003/2019  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
21.021.821/0001-84, com endereço na TV Padre Anscário, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, nº 
03, Encruzilhada/BA 
OBJETO: prestação de serviços profissionais de shows artísticos de execução musical, em 
comemoração ao aniversário da Cidade de Caatiba - Bahia, que será realizado no dia 31 de 
março de 2019 
Nº DO CONTRATO: Nº 050/2019 
VIGÊNCIA: 30 de setembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2019 
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 003/2019 
Caatiba – Bahia, 18 de Fevereiro de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D5AAC00AA92BF0DA216CC433D5E70D9


		2019-03-26T16:42:34-0300




